Press Release

平成 18 年 11 月 2 日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長 船井  哲良

(コード番号 6839 東証・大証第一部)

問合せ先   ＩＲ・広報部    高中  直幸

(ＴＥＬ：  ０７２ － ８７０ － ４３９５)

ポーランドでの子会社設立及び液晶テレビ工場建設に関するお知らせ

船井電機株式会社(本社：大阪府大東市)は、下記のとおりポーランド共和国に生産子会社を設

立し、液晶テレビの生産を開始いたします。

記

１. 子会社設立の理由

現地生産によるリードタイム(部品の投入から製品完成までの期間)の短縮と液晶モジュール

工程を含む生産体制により、コスト競争力のある製品を供給することで世界最大の液晶テレビ市

場である欧州地域での同事業の拡充を図るため。

２. 子会社の概要

(1)会社名    FUNAI ELECTRIC(POLSKA) Sp.z o.o.

(2)設立年月日    平成 18 年 10 月

(3)所在地    ポーランド共和国ルブシュ県ノワソル市(ノワソル特別開発区)

(4)代表者氏名    代表取締役社長 佐治成起

(5)資本金    6 億円

(6)出資比率   当社 100％

(7)事業内容      液晶テレビ等の製造

(8)工場の概要

①着工     平成 18 年 11 月

②完成予定   平成 19 年夏(第 1 期)  ※第 2 期は平成 20 年予定

③敷地面積   約 85,000 ㎡

④延床面積   11,000 ㎡(第 1 期) 10,000 ㎡(第 2 期)

⑤生産品目   液晶テレビ等

⑥操業開始予定 平成 19 年夏

⑦生産規模   液晶テレビ月産能力 20 万台(第 2 期完成時)

⑧従業員数   約 1,000 名(第 2 期完成時)

⑨総投資額   約 70 億円(第 1期、第 2期合計)

   以上